
DECRETO N.º 38.252, DE 27/07/2020.

NOMEIA  PARA  FUNÇÃO  DE  COORDENADOR
PEDAGÓGICO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS E NOS TERMOS DO
ART. 36, PARÁGRAFO ÚNICO DO INCISO I, DA LEI N.º 3.356, DE
20/10/2010;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Servidora ANDREA CHAGAS DO NASCIMENTO
PEREIRA,  Matrículas  6126/16124,  Professor  de  Suporte  Pedagógico,  para  exercer  a
Função de Coordenador Pedagógico, C.P. FG.02, na EMEF Placidino Passos - Secretaria
Municipal  de  Educação  -  SEMED,  a  partir  de  01/04/2020,  conforme Memorando  n.º
576/2020 – SEMED. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 01/04/2020. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Julho de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

(Interina)


